ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тринадцатая (внеочередная) сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 13 августа 2007 года  №    126

г. Глазов

О предоставлении муниципальной

гарантии в виде залога имущества

муниципального образования «Глазовский

район» СПК «Коммунар»

 Рассмотрев представление Администрации района от 27 июля 2007 года, руководствуясь

Бюджетным кодексом Российской Федерации, актом (заключением) о финансовом состоянии СПК

«Коммунар» от 06 августа 2007 года, Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Предоставить муниципальную гарантию в виде залога в обеспечение банковского кредита

сельскохозяйственного производственного кооператива «Коммунар» Глазовского района для

строительства животноводческого помещения в рамках национального приоритетного проекта

следующего имущества муниципального образования «Глазовский район»:

1) контора (назначение: конторское; площадь: 755,2 кв.м; этажность: 2; инвентарный номер 1Б-11;

литер А). Адрес (местоположение) объекта: Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Пастухова, дом  1.

Условный номер объекта 18:28:000095:0084:010011:000000.

Утвердить рыночную стоимость в соответствии с оценкой независимого оценщика  - ООО УМЦ

Компас  (отчет № 226-08/2007 от 07.08.2007) в размере 11600000 (Одиннадцать миллионов шестьсот

тысяч) рублей, в том числе НДС 18%. Утвердить залоговую стоимость в размере 8120000 (Восемь

миллионов сто двадцать тысяч) рублей.

2) пристрой к административному зданию, назначение: конторское, общая площадь 184,80 кв.м.,

этаж 1. Адрес объекта: Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Кирова, дом  11. Условный номер объекта

18-18-05/010/2007-021.

Утвердить рыночную стоимость в соответствии с оценкой независимого оценщика – ООО УМЦ

Компас (отчет № 225-08/2007 от 07.08.2007) в размере 4500000 (Четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей,

в том числе НДС 18%. Утвердить залоговую стоимость 3150000 (Три миллиона сто пятьдесят тысяч)

рублей

2. Во исполнение пункта 1 настоящего решения разрешить Администрации муниципального

образования «Глазовский район» заключить с Акционерным коммерческим Сберегательным банком

Российской Федерации (открытое акционерное общество), в лице Глазовского отделения № 4450 договор

Ипотеки на срок до восьми лет, в качестве обеспечения кредитного договора, заключенного между

сельскохозяйственным производственным кооперативом «Коммунар» Глазовского района и

Акционерным коммерческим Сберегательным банком  Российской Федерации (открытое акционерное

общество).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский